Соглашение
 об организации электронного документооборота
        г. Симферополь

                  «___» ____ 2022 г.
ООО «СИГМА», именуемое в дальнейшем Направляющая сторона, в лице директора Демина Евгения Афанасьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
(…), именуемое в дальнейшем Принимающая сторона, в лице директора (…), действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,

заключили настоящее соглашение об использовании электронной подписи в электронных документах на нижеследующих условиях.
1.1. Электронный обмен документами осуществляется Сторонами в соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.04.2011 N 63-ФЗ  "Об электронной подписи" и вышеперечисленными Правилами.
1.2. Настоящее Соглашение регулирует отношения Сторон при осуществлении электронного обмена документами по телекоммуникационным каналам связи в системе ЭДО, подписанными ЭП.

1.3. Стороны признают, что используемые электронные документы, подписанные квалифицированной электронной подписью уполномоченных лиц представителей Сторон, имеют равную юридическую силу с документами на бумажном носителе, подписанными уполномоченными представителями и заверенными оттисками печатей Сторон (независимо от того существуют такие документы на бумажных носителях или нет).

1.4. Организация электронного документооборота между Сторонами не отменяет использование иных способов изготовления и обмена документами между Сторонами в рамках договорной деятельности.
1.5. Все документы, поступающие в порядке электронного документооборота, должны быть составлены в формате, отвечающем требованиям действующего законодательства РФ.

1.6. Одной ЭП могут быть подписаны несколько электронных документов (пакет электронных документов). В таком случае каждый из электронных документов, входящих в пакет, считается подписанным подписью того вида, которой подписан пакет электронных документов.
1.7.  Стороны обязуются своевременно обмениваться извещениями/ подтверждениями в электронном виде о получении и отправке документов по телекоммуникационным каналам связи.
        1.8. В случае необходимости внесения корректировок в направленный посредством ЭДО документ, Направляющая Сторона составляет соответствующее информационное письмо и направляет откорректированный документ и информационное письмо Получающей Стороне в порядке, установленном Оператором ЭДО.
	Направляющая сторона:
ООО «СИГМА»

Место нахождения:
297400, РФ, Республика Крым, г. Евпатория,
ул. Татарская, дом 5, литер Б, офис 1
ИНН: 9102169524    КПП: 911001001
ОГРН: 1159102055936
р/сч 40702810240130044160
к/сч 30101810335100000607
в РНКБ БАНК (ПАО) г. Симферополь
БИК 043510607
Директор
___________________/Е.А. Демин/
	Принимающая сторона:

Место нахождения:
ИНН: КПП:

ОГРН:

р/сч

в
к/сч

БИК
Директор
_______________________ /  … /